УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
TYE0H КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от 2022 г.

О проведении апробации модели
оценки ИКТ-компетенций учителей

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан № под-324/22 от 01.03.2022 года «О проведении апробации модели оценки
ИКТ-компетенций работников общеобразовательных организаций Республики
Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность»

1. Провести 29 марта 2022 года апробацию модели оценки ИКТ-компетенций
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам общего образования по учебным
предметам: «история», «биология», «математика», «информатика» (далее -  Модель).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение апробации Модели
заместителя начальника управления образования Рамазанову А.Р.

3. Директорам общеобразовательных организаций -  школ №8 (Леонова Н.А.),
№10 (Бликин А.И.), №27 (Шарапов Р.С.), №28 (Яушева В.Х.), лицеев №14
(Пустоплеснова О.О.), №24 (Гайнутдинов P.P.), Камскополянской №1 (Мичурина
Н.П.), Камскополянской №2 (Рябцова Н.А.), Большеафанасовской (Фалина Л.Г.),
Шереметьевской (Перова Е.В.), Старошешминской (Ахметова А.З.), Кармалинской
(Гилаев P.P.), Красноключинской (Яруллина Г.А.), Благодатновской (Комарова Ш.Г.),
Сухаревской (Мустафин Ф.Н.), Верхнеуратьминской (Забирова Д.М.) направить
учителей 29 марта 2022 года в пункт проведения апробации Модели (Центр
технического творчества и профориентации) согласно приложению.

4. Директору Центра технического творчества и профориентации (Кирпичонок
М.А.) создать условия для проведения апробации Модели.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Рамазанова А.Р.
(8555)43-22-50

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Список учителей, участников апробации модели оценки ИКТ-компетенций

№ ФИО учителя Должность
1.

Филиппова Анна Сергеевна учитель информатики
Камскополянской школы №2

2. Ильгамова Гузалия
Ринатовна учитель математики школы №10

3. Шарыгина Марина
Николаевна

учитель математики лицея-
интернат №24

4. Игнашина Наталья
Ивановна

учитель математики
Камскополянской школы №1

5. Руотсалайнен Валентина
Сергеевна

учитель математики
Большеафанасовской школы

6. Камышова Светлана
Александровна

учитель математики
Шереметьевской школы

7. Роднина Светлана
Николаевна

учитель истории
Старошешминской школы

8. Ахмерова Динара
Рафиковна учитель истории школы №8

9. Мещерякова Елена
Николаевна

учитель информатики
Кармалинской школы

10. Евдокимова Наталья
Борисовна учитель биологии школы №27

11. Филиппова Светлана
Александровна учитель биологии лицея №14

12. Алимова Ирина
Владимировна

учитель биологии
Красноключинской школы

13. Бурчина Марина
Гурьяновна

учитель биологии Благодатновской
школы

14. Ахметова Рита Николаевна учитель биологии Сухаревской
школы

15. Багаутдинов Роберт
Ильдарович учитель информатики школы №28

16. Дурманова Оксана
Владимировна

учитель истории
Верхнеуратьминской школы

17. Хусайнова Рита Асхатовна учитель истории Сухаревской
школы